ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

ри] /й. ИРУ г. Владивосток № © 7=
О проведении анализа деятельности

обучающихся образовательных кластеров в части достижения
показателей по государственной итоговой аттестации

за 2023-2024 учебный год в Приморском крае

С целью реализации Концепции кластерной политики в системе
образования Приморского края на 2022-2024 годы, утвержденной приказом
министерства образования Приморского края от 23.06.2022 № 23-а-663
«Об утверждении Концепции кластерной политики в системе образования
Приморского края на 2022-2024 гг» и организации деятельности
образовательных кластеров

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить показатели и критерии анализа деятельности обучающихся

образовательных кластеров в части достижения показателей по государственной
итоговой аттестации за 2023-2024 учебный год в Приморском крае (далее — анализ)
(Приложение);

2. Провести анализв срок до 24.10.2024 г.;
3.Директору центра мониторинговых исследований (И.В. Винник)

подготовить статистический отчетв срок до 08.11.2024г.;
4. Контроль за проведением анализа и исполнением настоящего приказа

возложить на проректора по информатизации и оценке качества образования
О.Н. Кушекову.

Ректор ИАееие Т.В. Мельникова

Приложение
к приказу, № 227-24

от «2» рее 2024 г.

Показатели и критерии анализа деятельности обучающихся образовательных

кластеров в части достижения показателей по государственной итоговой

аттестации за 2023-2024 учебныйгод в Приморском крае

Показатель Критерий оценивания
Деятельность Уровень освоения профильных предметов
обучающихся обучающимися образовательных кластеров на
образовательных основании ведомости учета успеваемости
кластеровв части (государственная информационная система
достижения Приморского края «Региональное образование»)
показателей по Количество и % обучающихся образовательных
государственной кластеров, выбравших для ГИА профильные предметы
итоговой
аттестации за 2023-
2024 учебный год в
Приморском крае

Результаты ГИА обучающихся образовательных
кластеров по профильным предметам

Доля (%) обучающихся образовательных кластеров,
набравших более 70 баллов на ГИА по профильным
предметам

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

«О проведении анализа деятельности
обучающихся образовательных кластеров в части достижения

показателей по государственной итоговой аттестации
за 2023-2024 учебный год в Приморском крае»

Должность ФИО Дата, подпись
п/п ,
1.|Проректор по| О.Н. Кушекова #информатизации и

оценке качества
образования

2.|Директор центра И.В. Винник 9х 2.9.027
мониторинговых 7пе"исследований